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SERWIS REGIONALNY
RADOM. Wiceprzewodniczący Regionu, Piotr Tusiński, 
zrezygnował .ze wszystkich funkcji piastowanych w 
Zarządzie Regionu i Prezydium MKR "S" Ziemia Radom
ska.

Oto treść pisma skierowanego do Zarządu Regionu 
przez P.Tuslńsklęgo:

"Wobec oskarżania mnie o "antyhumanitaryzm” i sa
botowanie prac Prezydium i Zarządu Regionu postawio
nego przez p.p. Kazimierza Owczarka i Zbigniewa Ci
chonia na posiedzeniu Zarządu Regionu w dn. 4 lipca 
oraz wobec braku zgody szanownego Zarządu na przegło
sowanie wniosku o votum zaufania do mnie uprzejmie 
proszę o przyjęcie mojej rezygnacji z funkcji wice
przewodniczącego Zarządu Regionu oraz Członka Zarządu 
Regionu.

Za moją decyzją przemawia również fakt, iż ani je
den z członków Zarządu nie wziął ranie w obronę, po 
czym wnoszę o braku zaufania do mojej osoby".

A oto treść oświadczenia przekazanego Redakcji 
przez Kazimierza Owczarka:

"Na środowym posiedzeniu Zarządu Regionu przedsta
wiłem propozycję powołania Funduszu dla Bezrobotnych. 
Moje wystąpienie spotkało się z ostrą, napastliwą 
krytyką ze strony Piotra Tusińskiego, który zarzucił 
mi, iż przedstawiam materiał zbyt ogólnikowy i mało 
konkretny.

Ponieważ nie po raz pierwszy moja osoba napotkała 
na trudną do wytłumaczenia niechęć dr Tusińskiego, 
nazwałem jego postępowanie "antyhumanitarnym” i zapy
tałem, dlaczego zmierza do blokowania wszelkich pode
jmowanych przeze mnie inicjatyw związkowych.

Nie czaję się odpowiedzialny zą opisany incydent. 
Oświadczam, że w swoim postępowaniu kierowałem się 
zawsze i kieruję się nadal dobrem NSZZ "Solidarność",,.

Jak poinformował has przewodniczący Regionu, Zenon 
Madej, na sierpniowym posiedzeniu Zarząd opracuje no
wy schemat działania Prezydium, uwzględniający wszys
tkie zaistniałe w ostatnim czasie zmiany.

ZWOLEŃ. W 1989 r. spółka "Mlekrit" kupiła od Okręjf 
gowej Spółdzielni Mleczarskiej w Zwoleniu 241.340 kg 
kazeiny technicznej po 2163 zł za kilogram, podczas 
gdy cena rynkowa kazeiny wynósiła 3109 zł. Straty

. spółdzielni z tego tytułu sięgają 241 min. zł
Informację tę przekazała Zarządowi Regionu "S" 

Ziemia Radomska Państwowa Tn. sekcja Skupu i Przetwór
stwa Artykułów Rolnych w Kielcach, która niedawno za
kończyła kontrolę zwoleńskiej mleczarni.

Kontrola wykazała również, że spółdzielnia prowa
dziła sprzedaż wyrobów niepełnowartościowych bez ob
niżania ich ceny detalicznej.

Przypominamy, że do lutego 1990 r. kierował spół
dzielnią w Zwoleniu Zbigniew Dunowski, pełniący rów
nież funkcję prezesa spółki "Mlekyit".

RADOM. W Radomskich Zakładach Garbarskich powstaj.e 
trzecia organizacja związkowa: "Autonomiczny Związek 
Zawodowy Pracowników Garbarstwa". Związek reprezento-z 
wał będzie interesy pracowników dniówkowych 1 adminis
tracyjnych. Komitet założycielski liczy 1? osób.

CHł.OPSKI PROTEST

Radomscy rolnicy przyłączyli się do ogólnopolskiej 
akcji blokowania dróg. W środę, 11 lipca ruch został 
wstrzymany na szosach: .Radom-Wąrszawa, Grójęc-Mińsk 
Mazowiecki^ Radom-Iłża oraz na skrzyżowaniu dróg Radom 
-Piotrków i KońSkie-Mówe Miasto. Zablokowano także, 
ale bez wiedzy N3ZZ RI "Solidarność", wyjazd ze Zwole
nia w kierunku Puław.

XXX
Na konferencji prasowej w dn. 10 lipca przewodniczą' 

cy NSZZ RI "Solidarność" Ziemia Radomska, Witold Rak 
przedstawił motywy, którymi kierowała się Rada Krajowa 
Związku podejmując decyzję o akcji protestacyjnej.

"Chcemy zmusić rząd - powiedział W.Rak - by zaprze
stał swej antychłopskiej i antyrolniczej polityki. Nie 
możemy strajkować i dlatego blokad:' dróg jest jo dynym 
sposobem zwrócenia uwagi opinii publicznej na nasze 
problemy. Gdyby "Solidarność" nie pokierowała protes
tem chłopskim, wybuchłby on spontanicznie, w formach 
znacznie bardziej drastycznych i niebezpiecznych".

Głównym przedmiotem sporu Związku z rządem są tzw. 
minimalne ceny gwarantowane. "Solidarność" uważa, że 
państwo winno gwarantować skup artykułów rolnych po ce
nach zawierających koszty produkcji .1. minimalny zysk 
producenta. Rząd odpowiada, iż nie mpżo ignorować praw 
rynku i naruszać liberalnej koncepcji reformowania go
spodarki. .

"Uważamy - powiedział W.Rak -że jest te argument 
pozorny i demagogiczny. Cykl produkcji rolniczej wyglą
da inaczej niż w przemyśle i wyklucza szybką reakcję 
na zmianę koniunktury. Stabilność cen musi być.chro
niona przez państwo po to, by chłop wogóle produkował",

"Nie jest prawdą, że budżet musi wydatkować na re
alizację postulatów rolniczych 10-36 bilionów złotych. 
- stwierdził dalej W.Rak - Są to liczby znacznie zawy
żone, rozpowszechniane przez przychylnych rządowi pro- 
pagandystów. Natomiast prawdą jest to, co do opinii 
publicznej nie dociera: że brak ingerencji państwa w 
ceny artykułów żywnościowych.i dalszy spadek 'opłacal
ności produkcji rolniczej doprowadzi do załamania tej 
produkcji i w konsekwencji do drastycznych podwyżek 
cen żywności w przyszłym roku. To będzie koszt utopij
nie "liberalnych" projektów ekipy rządowej. Protestu
jemy i walczymy w imieniu całego społeczeństwa1'.

W.Rak wymienił długą listę chłopskich pretensji 
pod adresem rządu. Znalazły się na niej: brak zgody na 
eksport artykułów żywnościowych (w rezultacie nadwyż
ki masła przerabiane są na... smary techniczne), nie
dostatecznie szybka likwidacją monopoli, import zboża 
po cenach wyższych niż na rynku krajowym. Prawdziwym 
skandalem była fatalna polityka celna, która umożli
wiała prywatny,intratny import spirytusu w czasie, 
gdy marnował się rodzimy surowiec. Straty, jakie po
niosła gospodarka z tego tytułu szacuje się na kilka 
bilionów złotych - tyle akurat, ile trzeba zainwesto
wać w minimalne ceny żywności,

ZWOLEŃ. Odbyły Się wybory uzupełniające do władz 
Terenowej Komisji Koordynacyjnej "3" w Zwoleniu. 
Przewodniczącym Komisji został Wiktor Wolszczak (PZU 
Zwoleń), członkiem Komisji - Jerzy Muszelewicz (Rejon 
Dróg Publicznych). Poprzedni przewodniczący, Jerzy Ma
ślanek, złożył rezygnację w związku z objęciem stano
wiska wiceburmistrza Zwolenia.
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FUNDUSZ DLA BEZROBOTNYCH u

Na ostatnim posiedzeniu Zarząd Regionu "S" Zle— 
mla Radomska powołał Fundusz dla Bezrobotnych człon
ków NSZZ "Solidarność". Poniżej przedstawiamy dokume
nty, w oparciu o które Fundusz będzie funkcjonował.

Regulamin Funduszu dla Bezrobotnych Członków'NSZZ
"Solidarność" zrzeszonych w Regionie Ziemia Radomska

Tworzy się Fundusz Dla Bezrobotnych Członków NSZZ 
"Solidarność" zrzeszonych w Regionie Ziemia Radomska

Fundusz działa według następujących zasad;
par. 1.1. Fundusz tworzy się przy Zarządzie Regionu 

NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska ze środ
ków przeznaczonych na ten cel przez Komisje 
Zakładowe w wysokości5% miesięcznych skła
dek Ich członków

2. Komisja Zakładowa może podjąć decyzję ó 
podwyższeniu kwoty przeznaczonej na Fundusz 
dla Bezrobotnych

3. Konto Funduszu może być zasilane także przez 
indywidualne osoby, instytucje 1 zakłady 
pracy w kwotach dobrowolnie zadeklarowanych

par. 2 - Ewidencja i gospodarowanie Funduszem są od
dzielone od budżetu Zarządu Regionu 1 podlegają kon
troli przez Zarząd Regionu oraz Regionalną Komisję Re
wizyjną.
par.3 - Funduszem dysponuje i odpowiada za jego wła
ściwe wykorzystanie Rada Funduszu powołana przez Za
rząd Regionu w liczbie 5 osób.
par. k - Pracami Rady kieruje jej przewodniczący.
par. 5 - Rada Funduszu zobowiązana Jest składać spra
wozdania pisemne ze swej pracy przed przewodniczącym 
Zarządu Region;: raz w miesiącu oraz kwartalnie przed 
Zarządem Regionu.
par. 6 - Odpowiedzialność za prawidłowość ewidencjo
nowania i obsługę Funduszu ponosi Kierownik Biura 
Ochrony Pracy powołany przez Zarząd Regionu
par. 7 - Przystąpienie do Funduszu przez Komisje Za
kładowe jest dobrowolne.
par. 8.ł. Środki Funduszu przeznaczone są na udzielar 
nie pomocy członkom Związku posiadającym uprawnienia 
statutowe 1 pozostającym bez pracy przez okres co 
najmniej 2 miesięcy

2. Pomoc ta obejmuje tylko tych bezrobotnych 
członków Związku, których Komisje Zakłado
we (z ostatniego miejsca zatrudnienia) 

*'vst-ptły Funduszu.
par. 9.1. Pomocy -ze środków Funduszu udziela się w 

jednakowej wysokości przez cały okres wypła-. 
ty świadczeń, począwszy od 3-go miesiąca po
zostawania bez pracy z tym, że od 2-go mie
siąca od przystąpienia Komisji Zakładowej z 
do Funduszu

2. Pomoc ma charakter świadczenia miesięcznego, 
które może być maksymalnie wypłacane przez 
okres 3 miesięcy

par.10 -Wysokość świadczenia ustala co miesiąc Rada 
Funduszu w zależności od posiadanych środków
par.11 -Jeżeli łączna kwota świadczeń otrzymywanych 
przez bezrobotnego przekroczyłaby 75% średniej płacy 
krajowej, to świadczenie z Funduszu obniża się tak, 
aby kwota ta nie została przekroczona.
par.12.1. Pomoc z Funduszu może być nie udzielona w 

przypadku braku środków oraz gdy stan da
nych podanych przez ubiegającego się nie bę
dzie zgodny ze stanem faktycznym

2. Z tych samych względów wypłatę świadczenia 
można wstrzymać

par. 13. Jeżeli bezrobotny członek Związku w okresie 
przysługiwania mu świadczeń z Funduszu podejmie pracę, 
świadczenie wypłaca się do dnia pozostawania bez pra
cy włącznie
par. 14 - w przypadku gdy Komisja Zakładowa podejmie 
decyzję o przeznaczeniu na Fundusz kwoty większej niż 
5%, świadczenia dla uprawnionego z danej organizacji 
związkowej będą wypłacane w kwocie proporcjonalnie 
wyższej
par.15.1. Środki Funduszu mogą być angażowane w przed

sięwzięcia typu; zakup akcji, udziału w spó
łkach, papierów wartościowych, nieruchomoś
ci itp.--------- ------- ------- _--- z

2. Decyzję o podjęciu wyżej wymienionych działań 
podejmuje każdorazowo Rada Funduszu po uzys-

. kanlu opinii Prezydium Zarządu Regionu
3. Kwota przeznaczona na powyższe działania nie 

może być jednak wyższa niż 25% środków Fundu
szu.

par.16 - Zyski z ewentualnego zaangażowania środków 
z Funduszu na cele o których mowa w par.15 pkt.1 
w całości przeznaczone są na rzecz Funduszu
par.17.- Rada Funduszu może podjąć Inną formę pomocy 
dla bezrobotnych członków Związku w miarę posiadania 
wolnych środków, uzyskując każdorazowo zgodę Prezy
dium Zarządu Regionu
par.18 - Fundusz Rozpoczyna swą działalność po uzys
kaniu dostatecznej ilości środków z Komisji Zakłado
wych .

'Regulamin Pracy Rady Funduszu'dla Bezrobotnych

1. Rada jest powoływana przez Zarząd Regionu ha ok- 
. res jednej kadencji

2. Skład 1 stan liczebny Rady określa Zarząd Re
gionu w drodze uchwały

3. Rada wybiera ze swego grona:
- przewodniczącego
- v-przewodniczącego
- sekretarza

4. Rada podejmuje decyzje w drodze uchwały zwykłą 
większością głosów przy obecności co najmniej 5O?5 
swego składu osobowego. Pracami Rady kieruje przewod
niczący, a w razie Jego nieobecności - v-przewodnl 
czący

5. Radą pracuje na posiedzeniach zwoływanych co 
najmniej raz na miesiąc w terminie umożliwiającym 
określenie.wysokości świadczeń na najbliższy miesiąc

6. Rada raz na kwartał opracowuje i przyjmuje do. 
realizacji oraz przedstawia do wykonania kierownikowi 
Biura Ochrony Pracy budżet Funduszu

7. Budżet winien zawierać: przewidywane, wpływy, 
wydatki, ewentualną rezerwę i środki do zaangażowania 
zgodnie z regulaminem Funduszu

8. Rada określa wysokość świadczeń miesięcznych dla
bezrobotnych członków Związku -

9. Rada podejmuje inne decyzje o Innej formie pomo
cy dla bezrobotnych zgodnie z par.17 Regulaminu Fun
duszu.

10. Rada podejmuje inne działania w celu pozyskania 
środków na rzecz Funduszu zgodnie z par. 15 i 16 Re
gulaminu Funduszu

11. Rada składa sprawozdania ze swej pracy i. wykorzy
stania środków Funduszu zgodnie z regulaminem Fundu
szu.

12. Posiedzenia Rady są protokołowane przez sekre
tarza. Protokóły są przechowywane w Zarządzie Regionu.

13. W pracach Rady mogą brać udział osoby spoza Ra
dy w przypadkach uzasadnionych

14. Działalność Rady podlega kontroli Zarządu. Regio
nu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej

15. Do wykonywania uchwał Rady zobowiązane jest 
Biuro Ochrony Pracy.

Opracowali; Zenon Madej i Kazimierz Owczarek.

KOMUNIKAT

Biuro Kultury Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" 
oraz Komitet Organizacyjny prowadzący zbiórkę pienię
dzy na rzecz pamiątkowej tablicy, która zostanie umie
szczona przy bramie stoczni gdańskiej 31 sierpnia 1990 
w ramach uroczystości obchodów dni sierpniowych - za
wiadamia, żs wpłat można dokonywać na konto:

Bank Gdański
301817-98674-132.



KONTROLA
29 marca 1990 r. Piotr Kozakiewicz, przewodniczący Ko

misji Zakładowej "S" przy Wytwórczo-Usługowej Spółdzielni 
Pracy w Radomiu dowiedział się, że zakład, którego Jest 
kierownikiem, musi zostać zamknięty. Taką decyzję podjął 
inspektor Państwowej Inspekcji Pracy w Radomiu, Bogdan 
Ćhłopicki, dopatrując się w działalności zakładu sprzecz
ności z prawem.

- Była to zemsta zakładowej nomenklatury - twierdzi 
Piotr Kozakiewicz - Nagła i demonstracyjnie tendencyjna 
kontrola spotkała mnie w momencie, gdy wraz z kolegami z 
"Solidarności" przystąpiliśmy do robienia porządków w 
spółdzielni. Inspektor Ćhłopicki był tylko narzędziem w

. rękach prezesów. Soblerajakiego i Chodyry...

“V pisma P.Kozakiewicza do senatora itefana Bembiń- 
sklego:

"Będąc długoletnim i czynnym członkiem NSZZ "Solidar
ność" zwracałam nieraz uwagę kierownictwa spółdzielni na 
nieprawidłowości i zaniedbania. Uderzało to osobiście w 
część członków Zarządu, którzy stworzyli wewnątrz spół
dzielni nomenklaturową spółkę. Postanowiono więc wyelimi
nować mnie najpierw z członkostwa WUSP-u, a potem, kieru
jąc się metodami, które przypominają przemijający już, 
niechlubny i ponury okres - usiłowano zniszczyć zakład, 
który nienagannie prowadzę od 22 lat. Wykorzystano do te
go celu koligacyjne i partyjno-klanowe powiązania, powo
dując u mnie kontrolę Państwowej.Inspekcji Pracy. Usiło
wano także uruchomić Terenową Stację Sanitarno-Epidemio
logiczną, ale ta ostatnia, widząc tendencyjność działali 
Zarządu, nie dała się wciągnąć do rozgrywki...".

- Nasza spółdzielnia już od dawna miała kłopoty - mó
wi Piotr Kozakiewicz - Szwankowały usługi pralnicze, 
przynoszące dużo deficytu, wydawano pieniądze na wynajem 
prywatnego transportu,•podczas gdy zakładowe samochody 
stały zepsute, nioremontowane. Zastrzeżenia budziła spół
ka powołana przez prezesów, która rugowała .spółdzielców 
z naszych lokali. Stało się tak m.in, w dawnym punkcie 
pralniczym przy ul. Narutowicza, gdzie uruchomiono kantor 
wymiany walut.

W połowie ubiegłego roku, tuż po wznowieniu działania, 
nasza Komisja Zakładowa podjęła uchwałę domagającą się 
przekształcenia zakładu z obecnego tworu kierowanego ad
ministracyjnie i zdominowanego przez państwo - w auten
tyczną spółdzielnię, tworzoną przez jej członków z ich 
pracy i udziałów. Zażądaliśmy atestacji stanowisk admini
stracyjnych, l przeanalizowania zarobków kadry kierowni
czej oraz rezygnacji ze współpracy z tymi zakładami i 
działami, które przynoszą straty.

Prezes i lego polecznlcy poczuli się zagrożeni. Rozpo
częła się regularna wojna ze Związkiem. Zarząd bojkotował 
nasze uchwały, odsuwał nas od współzarządzanla firmą. 
Staliśmy się spółdzielcami drugiej kategorii. Spbierajeki 
pozwolił sobie na publiczne stwierdzenie: "Lepszy byłby 
stan wojenny niż "Solidarność"..."

26 marca poinformowałem Zarząd Regionu o zaistniałej 
sytuacji i poprosiłem o pomoc. Nazajutrz w moim zakładzie 
zjawił się inspektor Ćhłopicki...

Z pisma P.Kozakiewicza do Państwowej Inspekcji Pra
cy w Kielcach:

"Przez wiele lat swojej pracy nie spotkałem się z
■ takimi metodami, Jakie zastosował 9.Ćhłopicki... Swoją 
kontrolą inspektor całkowicie zdezorganizował, pracę Labo
ratorium. Nie stosował się do umówionych wcześniej i za- 
proponowan,’ch przez siebie godzin kontroli. Czworo moich 
pracowników było całkowicie wytrąconych z rytmu normalnej 
pracy. W drugim dniu kontroli Ćhłopicki umówił sję ze mną 
w biurze spółdzielni celem omówienia i podpisania proto
kołu. Przyszedłem i czekałem w ustalonych godzinach 10- 
-12.00. W tym czasie inspektor konsultował treść protoko
łu z- Zarządem. Kiedy mnie wezwaho, odczytał go publicznie 
w .obecności przedstawicieli, obu związków zawodowych, Ra
dy Spółdzielni, służb BHP i całego Zarządu. Czułem się 
jak oskarżony na publicznym procesie..."

Piotr Kozakiewicz: "Zamykając zakład Ćhłopicki posta
wił mi dwa ^zarzuty: jeden - że pomieszczenie, w którym 
■znajduje się laboratorium jest za niskie, i drugi - że 
moi pracownicy nie posiadają odpowiednich kwalifikacji. 
Oba moim zdaniem absurdalne i świadczące o złej woli in
spektora. Przecież lokal dla laboratorium wynajęła sama 
spółdzielnia, kierując się pozytywną opinią Izby Rzeczo
znawców i Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Czyżby obie 
te Instytucje nie orientowały się w przepisach? W sprawie 
braku kwalifikacji dysponuję orzeczeniem Państwowego In
spektoratu Gospodarki Paliwowo-Energetycznej w Warszaw!^

stwierdzającym jednoznacznie, iż aparatura kontrolno 
-pomiarowa, będąca w posiadaniu laboratorium nie jest 
urządzeniem energetycznym w rozumieniu norm re
sortowych -i praca przy nich nie wymaga"żadnych do
datkowych kwalifikacji.

Odwołałem się od decyzji Chłoplckiego do Kielc. 
Niestety, mimo przedstawienia niepodważalnych doku
mentów inspektorat zwleka z anulowaniem krzywdzącego 
mnie orzeczenia. Nadal działa czyjaś "niewidzialna 
ręka". Laboratorium funkcjonuje warunkowo, ciągle 
zagrożone ostateczną likwidacją.

Z pisma v.Kozakiewicza do Zarządu Regionu "3" 
Ziemia Radomska:
"Dla większej przejrzystości podaję kilka zaku

lisowych wątków nagonki zastosowanej przeciwko moj^J 
osobie.

Kontrola dokonana w dn. 26 marga nie mieściła się 
w planie działań Państwowej Inspekcji Pracy. Była

. więc "samodzielną" inicjatywą inspektora. Chło-ickie- 
go, podjętą poza plecami i bez zgody naczelnika PIP 
w Radomiu, Andrzeja Swata.

Ćhłopicki wziął sobie do pomocy innych inspekto
rów, którzy dotarli aż .do Elektrowni Kozienice, by 
znaleźć obciążające mnie materiały. Fotem do akcji 
włączyła się Inspekcja z Kielc,,poddając w wątpli
wość. jakość wielu prac wykonanych przez laborato
rium.

Przez 22 lata wykonywałem nienagannie swój zawód 
i nikt nie miał, do mnie najmniejszych zastrzeżeń. 
Teraz stałem się najbardziej tropionym spółdzielcą 
w Radomiu...

Niedawno dowiedziałem się, że w-radomskim;Inspe
ktoracie PIP zatrudniony jest syn. byłego prezesa 
naszej spółdzielni. Wspólnie z obecnym prezesem So- 
bierajskim uprawia elitarny, ulubiony przez nomen
klaturę sport -myślistwo. Może to ną jednym z po
lowań zrodził się pomysł "odstrzelenia" motfej oso
by?"

Piotr Kozakiewicz: "Zwalczając mnie.nie cofnię
to się przed zwykłym łajdactwem, W marcu tego roku 
prezes Sobie.raj3ki wydobył z działu kadr moje akta 
osobowe i ujawnił dokumenty będące przedmiotem ta
jemnicy lekarskiej. Skarga, Jaką złożyłem u kierow
niczki Działu, została zignorowana.

Przed kilkoma tygodniami spotkałem się ponownie 
z Chłopickim. Tym razem rozmawiał ze mną zupełnie 
inaczej niż w czasie pamiętnej kontroli - grzecz
nie, kulturalnie. Sara zaproponował "sposób na 
obejście wydanego przez siebie brzęczenia. Niestety, 
mimo, że zastosowałem się do udzielonych mi wskazó
wek, zakład nadal znajduje się na indeksie.

.Ponoszę Jako rzemieślnik ogromne straty. Ponoszą ■ 
straty moi pracownicy. Prestiż Związku Jest narażo
ny na szwank.

Jedynie nomenklatura ma się dobrze 1 robi to, 
na co ma ochotę. .

Jak długo jeszcze?" '

POST SCRIPTUM
Już po napisaniu tego tekstu Piotr Kozakiewicz 

otrzymał decyzję Państwowej Inspekcji Pracy z Kielc 
uchylającą w całości zarządzenie inspektora Chło- 
pickiego. Po prawie 4-mieięcznych utarczkach z 
urzędnikami laboratorium może pracować normalnie.

Prezesi Chodyra i Sobierajski nie są już pracow
nikami Wytwórczo-Usługowej Spółdzielni Pracy, pier
wszy został odwołany przez Radę Spótózielni, drugi 
sam złożył wymówienie umowy o pracę.

Spółdzielnia najprawdopodobniej ulegnie podzia
łowi na dwie odrębne jednostki. Prezesem jednej ■ 
z nich zostanie najprawdopodobniej Wiktor Sobie- 
rajeki.

Jak się powszechnie sądzi, do nowej spółdzielni 
będą mogli przystąpić tylko ci pracownicy, którzy" 
nie są członkami i sympatykami "Solidarności".

BIULETYN SERWISU. INFORMACYJNEGO "S" ZIEMIA- RADOMSKA
Wydaje: Biuro Informacji "3" Zi»mia Radomska
Adres Redakcji: Radom, Plac Konstytucji 5 Maja 1 
Telefon: 256-45, 258-04
teleks: 67745



KOMUNIKAT KOMISJI KRAJOWEJ
10 lipca na spotkaniu Prezydium KK NSZZ ''Soli

darność" obecny był Jerzy Drygalskl u pełnomocnik 
rządu ds. likwidacji RSW "Prasa-Książka-Ruch". 
W spotkaniu brał udział ponadto Maciej Lopiński - 
Redaktor Naczelny "Tygodnika Gdańskiego" oraz Ire
neusz Adamski - przewodniczący Obywatelskiej Rady 
Prasowej z Poznania.

Jerzy Drygalskl przedstawił zasadnicze kierunki 
prac Komisji, tj,

1. utrzymanie ciągłości funkcjonowania koncernu 
w trakcie działań likwidacyjnych, tak, aby nie dope 
rowadzić do załamania rynku prasowego w kraju, oraz

2. przygotowanie projektu przekształceń RSW
W czasie dyskusji członkowie prezydium podnosili 

następujące kwestie:
1. problem współpracy między komisją likwidacyjną 

a strukturami "Solidarności" w zakładach RSW. Budzi 
ona szereg zastrzeżeń, w pierwszym rzędzie z powodu 
niejasnych możliwości ochrony praw pracowniczych 
osób tam zatrudnionych, szczególnie nie będących 
dziennikarzami. Prezydium KK proponuje, aby w najbli 
ż szyto czasie odbyło się spotkanie, przedstawicieli 
komisji likwidacyjnej, KKK Pracowników RSW, SDP oraz 
Zespołu Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" ds. Bez
robocia dla uporządkowania tych kwestii i przyjęcia . 
wspólnych ustaleń

2. problem możliwości przejmowania tytułów praso
wych przez struktury Związku. Jerzy Drygalskl poinfo 
rmował, że istniej-? możliwość wykupowania udziałów 
kapitałowych w poszczególnych dziennikach i tygodni
kach. Prezydium KK zajęło stanowisko, zgodnie z któ
rym zarządy regionów powinny podejmować starania na 
rzecz uzyskiwania tytułów prasowych.

3. problem roszczeń rozmaitych instytucji do ma
jątku RSW. Prezydium KK negatywnie ustosunkowało się

.do żądań zgłaszanych przez spółdzielnię wydawniczą 
"Czytelnik".

4. problem ofert wykupu tytułów prasowych ogła
szanych przez inwestorów zagranicznych. Jerzy Dryga- 
lski poinformował o zabezpieczeniach przed przeję
ciem kontroli nad polską, prasą przez kapitał zagra
niczny. Między Innymi przewiduje śię organizowanie 
"przetargów ofert".

k' drugiej części posiedzenia wiceprzewodniczący 
Leszek Kaczyński przedstawił wyniki prac zespołu 
prawników nad związkowym projektem ustawy o związ
kach zawodowych. Ze względu na wagę sprawy l znaczny 
stan zaawansowania tych prac najbliższe, nadzwyczaj
ne posiedzenie Komisji Krajowej odbędzie się nie jak 
■wcześniej.planowano 25, lecz 18 lipca w Gdańsku. Bę
dzie ono w całości poświęcone debacie 1 przyjęciu 
projektu tej ustawy oraz dyskusji nad związkowym 
projektem ustawy o zokładaowych układach zbiorowych.

Ostateczny termin zgłaszania przez regiony uwag , 
do projektu ustawy o związkach zawodowych mija we 
wtorek, 1? lipca o gOdz. 12.00.

Prezydium KK NSZZ "Solidarność" .Informuje, że 
nikt nie został, upoważniony przez nie do podejmowa
nia rozmów z przedstawicielami "Solldnrności-80",

' U W A C A

INFORMACJE BTURA OCHRONY PRACY

... Wojewoda radomski, dr Jan Rejczak wręczył w dn.
6 lipca akty nominacyjne członkom Rady Zatrudnienia.

Zabierając głos stwierdził m.in., że istnieje pot
rzeba dostrzegania człowieka i jego problemów w dzi
siejszych trudnych czasach. Zapewnił, że Urząd Woje
wódzki będzie wspierał fundusz dla Bezrobotnych, któ
ry powstał w Regionie Ziemia Radomska NSZZ "Solidar
ność" .

Rada Zatrudnienia,jdst ciałem, do zadań której na
leży w szczególności:

1. opiniowanie kierunków zatrudnienia w wojewódz- 
twi e

2. ocęn.a rebtelności gospodarowania środkami Fun
duszu Pracy

3- opiniowanie projektów plenów finansowych opracowa- 
nych przez Wojewódzkie Biura Pracy oraz sprawozdań z

, ich wykonania
4. inspirowanie, przedsięwzięć zmierzających do peł

nego 1 racjonalnego zatrudnienia w województwie
5. ocenianie okresowych sprawozdań z działalności 

wojewódzkich 1 rejonowych biur pracy oraz przedstawia
nie Naczelnej Radzie Zatrudnienia okresowych sprawozdań 
i wniosków w sprawach aatrudnienia

... W dn. 9 lipca 1990 r. kierownik Biura Ochrony 
Pracy, Kazimierz Owczarek, spotkał się z Komisją Zakła
dową "S" przy Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Ko
munalnej w Radomiu. Omówiono zamierzenia Regionu w za- 
fatesie ochrony pracy, a w szczególności powołanie Fun
duszu dla Bezrobotnych. Komisja zadeklarowal■ odprowa
dzanie 5% składek członkowskimi na konto-'FinWsszu.

Stwierdzono, że ŚpołC'. zny Inspektor procy działa
jący w zakładzie nie wywiązuje się należycie’ze swych 
obowiązków, stąd stan BHP przedstawia wiele do życże- 

pnia. Rozważono możliwość powołania na STP członka "S".
Warto dodać, że przewodniczącym Komisji Zakładowej 

w MPGK jest Bogdan Ziemniaki, a spośród 506 osób zatru
dnionych w zakładzie, 205 należy do "Solidarności". 
Załogi nie czekają żadne zwolnienia z pracy.

W czasie spotkania poinformowano, że przedsiębior
stwo poszukuje kandydata na zastępcę dyrektora ds. te
chnicznych z.kręgów "S&lidarności".

... Radomska Elektrociepłownia prawidłowo realizuje - 
swoje zamierzenia. Pod koniec października uruchomiony 
zostanie pierwszy piec. Powinno to być przedmiotem sa-n 
tysfakcji dla mieszkańców Radomia.i pracowników. Nie
stety, nie Jest; miasto nie jest przygotowane do przy- 

:Jęcia ciepła produkowanego przez Elektrociepłownie, 
przewodniczącym Związku w zakładzie Jest Paweł so- ■ 

kół, a dobrą orientacje w zagadnieniach ekonomicznych 
posiada Bogdan Zawadzki, który. Interesuje się zwłasz
cza racjonalnych wykorzystaniem siły roboczej.

Elektrociepłownia zatrudnia 491 osób. Nie przewiduje, 
się zwolnień z pracy.

Komisja Zakładowa myśli o powołaniu'Rady pracowni
czej niezależnej od Elektrowni w Kozienicach. Zamierza ; 
także wydawać zakładową gazetkę "Solidarności",'

Opracował:
Kazimierz Owczarek

W. wyniku przeprowadzonych proc nad tekstem zwią
zkowego projektu 'ustawy o związkach zawodowych (opu
blikowany w ostatnim numerze "Tygodnika Solidarność") 
po posiedzeniu KK. 'wprowadzono następujące zmiany:

w art. 10 ust. 3 - wyboru zakładowego reprezentaty 
wnego związku zawodowego dokonuje się każdorazowo 
przy konkretnej sprawie, a nie Jak w projekcie na 
kolejne 2 lata

art. 52.1. ma brzmićó’; właściwy statutowo organ 
związku ogłasza strajk w zakładzie prdcy po uzyska
niu zgody większości pracowników wyrażonej w głosowa 
nlu przy udziale co najmniej połowy załogi

... ■ 2. .strajk o charakterze ponad zakładowym /
mogą ogłosić statutowe organy krajowych związków re
prezentatywnych. Przepisu ust.1 nie stosuje się, z 

art. 41 zastąpiono art. 39 z obecnie obowiązują
cego tekstu ustawy o związkach zawodowych

art. 38 ust. 3 pkt.-> - wykreślony.
Uwagi na temat projektu ustawy dotyczyły też ogra 

niceeń strajkowych z art. 35-36. Ustawa powinna 
przewidywać inną formę protestu niż strajk, nie za
kłócającą pracy.

INFORMACJE EARZADU REGIONU

Informujemy, że w biurze Zarządu Regionu "S" Ziemia 
Radomska są do nabycia następujące materiały przydatne 
w działalności związkowej

- Kodeks Pracy - c-ena 9«000 zł
- opracowanie "Opodatkowanie wzrostu wynagrodzeń

- I990 r."
- "Poradnik działacza związkowe’0" zawierający m.in 

ustawę o związkach zawodowych, ustawę o grupowych zwoi 
nieniach z pracy,, ustawę o zasadach oddelegowania do 
prac związkowych oraz opracowanie "Uprawienie Komisji 
Z tik18ićlowy ch

- "Poradnik dis. skarbników Korni; ]!. Zakładowych"
Przypominamy również, że w.-biurze wykonywane są us

ługi kserograficzne dla Komisji Zakładowych. Istnieje 
możliwość powielania materiałów w formacie A-3, A-o, 
A-5 oraz zmniejszania odbitek. Cena jednej odbltki-
- 200 zł


